______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

13 декабря 2010 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 13 декабря 2010 года

ДСО-С-НП-ПСК-

131210

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-131210

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

131210

13 АВГУСТА 2010 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 13 декабря 2010 года

Всего членов Совета – 11 человек.

Присутствуют:

Лично:

Ашхотов Аслан Аминович,

Бжахов Музариб Исмаилович,

Данилов Владимир Васильевич,

Ситников Владимир Михайлович,

Сухоруков Александр Петрович,

Таликов Валентин Иванович,

Яцутко Николай Васильевич.

Степаненко Антонина Николаевна

Отсутствуют: Юрьев Михаил Георгиевич, Яйлян Зоркин Вараздатович, Калмыков Валентин Иванович.

Кворум есть.

Приглашены:

Яцутко Денис Николаевич,

Матлашов Николай Андреевич.

Председательствует Данилов Владимир Васильевич.

Протокол поручено вести Конюховой Александре Леонидовне.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об аттестации сотрудников организаций,  входящих в состав  Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Проектировщики Северного Кавказа»

2. О принятии новых членов

3. О филиале в г.Нальчик

4. О премировании сотрудников аппарата Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Проектировщики Северного Кавказа»

5. Разное.

По вопросу 1 повестки дня
слушали:

Яцутко Д.Н. , Яцутко Н.В.

Предложили:

Внести изменения в  положение об экспертно-квалификационной комиссии от 15.12.2008 г,

поручить дирекции СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» разработать регламент

поощрения членов экспертно-квалификационной комиссии.

Голосовали «За» - единогласно.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

131210

13 АВГУСТА 2010 Г. СТР. 3 ИЗ 4

По вопросу 2 повестки дня
слушали:

Яцутко Д.Н.

Предложил: принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» следующие

организации:

-ООО Паритет (после приведение в соответствие всех необходимых документов для принятия в

члены)

-МУП «Архитектурно-планировочное бюро»

-ООО «Архитектурно-планировочное производственное бюро «Минераловодское»

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 3 повестки дня
слушали:

Ашхотова А.А.

Предложили:

Принять положение о филиале в Г.Нальчик

Яцутко Д.Н обратил внимание Совета на пункт положения 6.5 предложил уйти от жесткой

формулировки по процентным перечислениям (10%) в центральный офис.

Сухоруков А.П. предложил конкретную формулировку изменений: определять процент

перечислений на текущий финансовый год отдельным протоколом. Данную формулировку в

положение не вносить.

Голосовали его предложение: «За»-1, «Против»-6, «Воздержался»-1

Голосовали  положение в целом:«За» - 7, «Воздержался»-1

По вопросу 4 повестки дня
слушали:

Яцутко Д.Н.

Предложил:

Принять положение о премировании работников СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа»

Сухоруков А.П.

 Предложил:

Внести поправки по пункту 1.3 формулировку «заработная плата» изменить на «должностной

оклад», в пункте слово «ежемесячного» заменить на слово «месячного», пункт 4.2 исключить,

в пункте 5.1 контроль исполнения положения возлагать на ревизионную комиссию, а не на

главного бухгалтера.

Голосовали предложение СухоруковаА.П.:

«За» - единогласно.

По вопросу 5 повестки дня
Слушали:

Таликова В.И.

Информировал:

ЗАО «Южстальконструкция» выпускает тонкостенный профиль , на который отсутствуют

СНиП и сертификаты, из-за чего его внедрение натыкается на разного рода административные

барьеры. В то время как сертификация данного продукта согласна текущему законодательству

не требуется, что подтверждено официальным письмом Центра Стандартизации.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

131210

13 АВГУСТА 2010 Г. СТР. 4 ИЗ 4

Данилова В.В.

Предложил:

Обратится в региональное министерство строительства и архитектуры с тем чтобы

рекомендовать данный материал к внедрению и широкому применению. Поручить Яцутко

Н.В.,Таликову В.И.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

Н.А. Шмарко